GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corpo de Bombeiros Militar - CBM

EDITAL Nº 10/2023/CBM-CP

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA SESDEC/RO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA EM
CARGO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 06 – SESDEC – CBM/RO, DE 10 DE MARÇO DE 2023

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a retificação nº 01 do
Edital nº 06 – SESDEC – CBM/RO de 10 de Março de 2023, atinente a convocação para entrega dos
exames médicos e toxicológico, referente ao concurso público para o provimento de vagas e a formação
de cadastro de reserva em cargos de Praças Combatentes Bombeiro Militar Temporário(QPBMT),
conforme item 13 do EDITAL Nº 10 – SESDEC – CBM/RO, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

Considerando que o dia 06 de abril é ponto facultativo e o dia 07 de abril é feriado nacional,
a apresentação dos respectivos candidatos passa a vigorar com as seguintes datas:

1. DO ITEM 2. SOLDADO BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO - MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO Nº
INSC CANDIDATOS ÀS VAGAS OFERTADAS DATA HORÁRIO

25º 1172379 ORLANDO ABRAHIM FREIRE 10/04/2023 8:00
26º 1171622 VICTOR HUGO YOSHIO KOHARATA 10/04/2023 8:00
27º 1172395 WESLEY BASILIO DE SOUZA 10/04/2023 8:00
28º 1158028 JOÃO PEDRO FURTADO CUTRIM DE CARVALHO 10/04/2023 8:00
29º 1150902 DIEGO LUCIANO MAYER 10/04/2023 8:00

30º 1153962 GILSON DA SILVA FARIA 10/04/2023 8:00

31º 1151913 FABIO FREITAS DA SILVA 10/04/2023 8:00
32º 1168042 KEVY PERONDI SILVA 11/04/2023 8:00
33º 1166824 IVAN JUNIOR OLIVEIRA BARROS 11/04/2023 8:00
34º 1168362 JOABSON DE SOUSA OLIVEIRA 11/04/2023 8:00
35º 1178594 LUCAS PARAGUASSÚ CHAGAS 11/04/2023 8:00
36º 1151902 IAGO CARNEIRO OLIVEIRA 11/04/2023 8:00
37º 1168931 GEDEÃO DA SILVA SANTOS 11/04/2023 8:00
38º 1153226 MATEUS HENRIQUE DA SILVA 11/04/2023 8:00

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 60
Disponibilização: 30/03/2023
Publicação: 30/03/2023

Edital 10 (0036932956)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 1

39º 1155776 RENAN TOMÁS SANTOS 12/04/2023 8:00
40º 1174050 JOHN PEREIRA DOS SANTOS 12/04/2023 8:00
41º 1165395 TALISSON RENAN DA SILVA BUENO 12/04/2023 8:00
42º 1172456 PAULO DE TARSIO DA SILVA RAMOS 12/04/2023 8:00
43º 1167027 MARCOS MIRANDA DE ANDRADE 12/04/2023 8:00
44º 1171449 TIAGO DE OLIVEIRA FREIRES 12/04/2023 8:00
45º 1170983 SAMUEL HENRYQUE SILVA SALES 12/04/2023 8:00
46º 1163384 VINICIUS MANOEL OLIVEIRA CAVALCANTE 13/04/2023 8:00
47º 1166468 ADREAN RODRIGUES DE LUNA 13/04/2023 8:00
48º 1166408 CESAR ALEX MENDES SESTARI 13/04/2023 8:00

49º 1177390 RODRIGO RODRIGUES PEREIRA 13/04/2023 8:00

50º 1171588 TIAGO GUIMARÃES VIEIRA 13/04/2023 8:00
51º 1167147 HIGOR GERMANO DE OLIVEIRA MARINHO 13/04/2023 8:00
52º 1152385 KELVIN AUGUSTO BARBOSA DE OLIVEIRA 13/04/2023 8:00
53º 1173433 LUKAS GABRIEL B. DE QUEIROZ 14/04/2023 8:00
54º 1166608 ABNER DASCALAKIS FERNANDES 14/04/2023 8:00
55º 1163955 NATAN SOARES ANDRADE 14/04/2023 8:00
56º 1171678 FERNANDO FALCAO NASCIMENTO 14/04/2023 8:00
57º 1167153 ELISSANDRO NASCIMENTO DE CASTRO 14/04/2023 8:00
58º 1152950 MATHEUS GOMES DIAS 14/04/2023 8:00
59º 1170524 BRUNO TIAGO FERREIRA DA CUNHA 14/04/2023 8:00

Demais informações do Edital de abertura do Certame permanecem inalteradas.

NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA – CEL BM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA , Comandante-
Geral do CBMRO, em 30/03/2023, às 13:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036932956 e o código CRC 102F89EB.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0004.076143/2022-76 SEI nº 0036932956

Edital 10 (0036932956)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 10 (0036932956)